РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 21 марта 2016 г.                                                                                                                №  03

с. Новосельское

Об утверждении учетной
нормы площади жилого помещения,
действующей на территории
муниципального образования Новосельский
сельсовет Бурлинского района
Алтайского края

 Рассмотрев протест прокурора Бурлинского района от 03.02.2016 года
№ 02-50-2016 на Решение сельского Совета депутатов Новосельского сельсовета от
18.08.2009 № 26 «Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения,
действующей на территории муниципального образования Новосельский сельсовет
Бурлинского района Алтайского края», для определения уровня обеспеченности
граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве
нуждающихся в улучшении жилищных условий, в соответствии со статьей 50
Жилищного Кодекса Российской Федерации, в соответствиии с Уставом муниципального
образования Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, сельский
Совет депутатов

Р Е Ш И Л:
       1. Принять решение «Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения,
действующей на территории муниципального образования Новосельский сельсовет
Бурлинского района Алтайского края» (прилагается).
      2. Направить данное решение главе сельсовета для подписания и обнародования в
установленном порядке.
      3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию
сельского Совета депутатов по местному самоуправлению, социальной политике и
правовым вопросам.

Заместитель председателя сельского
Совета депутатов                                                                                                 И.Ю. Падалка

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения,

действующей на территории муниципального образования
Новосельский сельсовет Бурлинского района

Алтайского края

 1. Утвердить следующую учетную норму площади жилого помещения,
действующую на территории муниципального образования Новосельский сельсовет
Бурлинского района Алтайского края:
 • 33 квадратных метра – на одиноко проживающих граждан;
 • 42 квадратных метра – на семью из двух человек;
 • 18 кв. м общей площади жилья на одного члена семьи, состоящей из трех и
более человек.
       2. Решение сельского Совета депутатов Новосельского сельсовета от 18.08.2009 №
26 (26-ссд) «Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения, действующей
на территории муниципального образования Новосельский сельсовет Бурлинского
района Алтайского края» считать утратившим силу.
      3.Обнародовать данное решение в установленном порядке и разместить на
официальном сайте Администрации Бурлинского района в сети «Интернет».
      4. Настоящее решение вступает в силу после официального  обнародования.

Глава сельсовета                                                                                                 Е.К. Карагаев

с. Новосельское
21 марта 2016г.
№ 3 - ссд